[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Глава Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07 июня 2010 года

                              №  3

О разработке мероприятий,

направленных на сокращение расходов

26 мая 2010 года коллегия Министерства Финансов Республики Карелия рассмотрела вопрос соблюдения  органами местного самоуправления постановления Правительства Республики Карелия от 30.01.2008 г. № 13-П «Об установлении нормативов расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления» в 2009 году. Решением коллегии отмечается превышение фактических расходов над нормативными в районах и поселениях Республики, включая Кемский район. Превышение расходов произошло как за счет расходов на оплату труда, так и роста расходов на содержание органов местного самоуправления.

В целях соблюдения нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления в Кемском муниципальном районе,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1.Финансовому управлению района (Цацко О.В.) провести анализ расходов и численности муниципальных образований района за 2009 год и I полугодие 2010 года и направить в администрацию района, главам поселений с конкретными предложениями по оптимизации структуры органов местного самоуправления и сокращению расходов на их содержание в срок до 01.08.2010 г.
         2.Администрации района, главам поселений организовать работу по разработке мероприятий, связанных с сокращением расходов на содержание органов местного самоуправления и устранения сверхнормативных  расходов на содержание органов местного самоуправления и устранение сверхнормативных расходов в срок до 15.08.2010 г.
         3.Администрации района, Финансовому управлению:
3.1. Не допустить уменьшения объёма получаемых межбюджетных трансфертов;

3.2. Подготовить и направить в Советы муниципальных образований района в сентябре 2010 года конкретные предложения по уменьшению расходов на содержание органов местного самоуправления в бюджетах 2010 года.
Глава  Кемского муниципального района                                        А.Д.Кокков